PAGE
6

Проект

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]==

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухǎвĕ
ЙЫШĂНУ

                                  от ___________________________ № ____

О перспективном плане работы Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2024 год

В соответствии с Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, на основании Положения о Чебоксарском городском Собрании депутатов, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов               от 22 мая 2008 года № 1010,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить перспективный план работы Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Чебоксарского городского Собрания депутатов.

Председатель Чебоксарского

городского Собрания депутатов
                                                     Е.Н. Кадышев

                             УТВЕРЖДЕН

                             решением Чебоксарского

                             городского Собрания депутатов

                             от __________________ № ____

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Чебоксарского городского Собрания депутатов

на 2024 год

	Сроки рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные за подготовку вопроса
	Постоянные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	ФЕВРАЛЬ – МАРТ
	О результатах деятельности председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов за 2023 год и задачах на 2024 год
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Кадышев Е.Н.
	Постоянные комиссии ЧГСД

	Об итогах социально-экономического развития города Чебоксары в 2023 году и задачах на 2024 год
	Администрация города Чебоксары
	Спирин Д.В.
	Постоянные комиссии ЧГСД

	МАРТ-

АПРЕЛЬ
	Об отчете о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Чебоксары на 2023 год
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	Васильев Ю.А.
	ПК по бюджету

	Об отчете о результатах работы Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики за 2023 год по контролю за использованием бюджетных средств и муниципального имущества города Чебоксары

	Контрольно-счетная палата Чувашской Республики
	Аристова С.И.
	ПК по бюджету

	Об отчете начальника УМВД России по г. Чебоксары о деятельности УМВД России по городу Чебоксары за 2023 год
	УМВД России по городу Чебоксары
	Темнов А.А.
	ПК по местному самоуправлению и законности

	Об отчете о деятельности Совета Старейшин при Чебоксарском городском Собрании депутатов седьмого созыва за 2023 год
	Совет Старейшин при Чебоксарском городском Собрании депутатов
	Баскаков И.А.
	ПК по местному самоуправлению и законности

	Об отчете о деятельности Молодежного парламента при Чебоксарском городском Собрании депутатов за 2023 год
	Молодежный парламент при Чебоксарском городском Собрании депутатов
	Козлов А.А.
	ПК по местному самоуправлению и законности

	АПРЕЛЬ-ИЮНЬ
	Об исполнении бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики за 2023 год
	Финансовое управление администрации города Чебоксары
	Антонова И.Н.
	ПК по бюджету

	АВГУСТ
	О присвоении звания «Почетный гражданин города Чебоксары»
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Президиум ЧГСД
	ПК по местному самоуправлению и законности

	НОЯБРЬ

	О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Чебоксары на 2025 год
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	Васильев Ю.А.
	ПК по бюджету

	ДЕКАБРЬ
	О бюджете муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Финансовое управление администрации города Чебоксары
	Антонова И.Н.
	ПК по бюджету

	О перспективном плане работы Чебоксарского городского Собрания депутатов на 2025 год
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	Президиум ЧГСД
	Постоянные комиссии ЧГСД

	В течение года

	О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики
	Чебоксарское городское Собрание депутатов
	ПК по местному самоуправлению и законности
	ПК по местному самоуправлению и законности

	О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Финансовое управление администрации города Чебоксары
	Антонова И.Н.
	ПК по бюджету

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбани-стики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 марта 2016 года № 187
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары
	Майоров Д.В.
	ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города

	О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования «Градостроительство. Планировка и застройка Чебоксарского городского округа», утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 декабря 2018 года № 1517
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары
	Майоров Д.В.
	ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 мая 2023 года № 1211
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары
	Федоров А.С.
	ПК по городскому хозяйству

	О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории Чебоксарского городского округа, утвержденную решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 6 марта 2014 года № 1337
	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары
	Майоров Д.В.
	ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города

	О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Чебоксары, утвержденную решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 декабря 2018 года            № 1516
	Администрация города Чебоксары
	Антонова И.Н.
	ПК по экономическому развитию и инвестициям

	О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 января 2023 года № 1044 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары»
	Администрация города Чебоксары
	Спирин Д.В.
	ПК по бюджету

	Внесение изменений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Чебоксары и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также о порядке определения размера платы за их оказание, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2011 года № 428
	Администрация города Чебоксары
	Спирин Д.В.
	ПК по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города

Примечание: Организационные мероприятия (Дни депутата, депутатские слушания, «круглые столы», выездные заседания постоянных комиссий) по решению председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов и Президиума Чебоксарского городского Собрания депутатов включаются в ежемесячные планы мероприятий Собрания депутатов.